2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	23.11.2022
	п. Фирово
	№ 105

О выдвижении инициативы по преобразованию всех поселений,

входящих в состав Фировского муниципального района Тверской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях преобразования всех поселений, входящих в состав Фировского муниципального района Тверской области, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа,

Собрание депутатов Фировского района РЕШИЛО:

1. Выступить с инициативой о преобразовании всех поселений, входящих в состав Фировского муниципального района Тверской области, путем объединения Великооктябрьского городского поселения Фировского муниципального района Тверской области, Великооктябрьского сельского поселения Фировского муниципального района Тверской области, Рождественского сельского поселения Фировского муниципального района Тверской области, Фировского городского поселения Фировского муниципального района Тверской области, Фировского сельского поселения Фировского муниципального района Тверской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

2. Обратиться к представительным органам поселений, перечисленных в пункте 1 настоящего решения с предложением поддержать инициативу о преобразовании всех поселений, входящих в состав Фировского муниципального района Тверской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

3. Рекомендовать представительным органам поселений, перечисленным в пункте 1 настоящего решения, в порядке статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» назначить и провести публичные слушания по вопросу: «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Фировского муниципального района Тверской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
4. Направить настоящее решение в представительные органы поселений, перечисленных в пункте 1 настоящего решения.

5. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Фировского муниципального района Тверской области.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Фировского района
Тверской области

       Е.В. Самодурова

Председатель Собрания депутатов

Фировского района Тверской области

             Д.Н. Куратов